
  

 
 
Váš dopis ze dne                      Naše značka (č.j)  Vyřizuje linka   V  Karviné dne 

Věc: Sdělení k žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 Dne 8.1.2019 bylo Okresní správě sociálního zabezpečení Karviná (dále jen „OSSZ Karviná“) 

doručeno Vaše podání ze dne 7.1.2019, kterým žádáte o poskytnutí informací ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně 
informace o podmínkách přiznání starobního důchodu dle ustanovení § 31 zákona č. 155/1995 Sb., 

o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „předčasný starobní důchod“). 

 K této žádosti Vám v souladu s výše uvedeným zákonem uvádíme následující: 

 
 Se samotnou žádostí o sepsání předčasného starobního důchodu se prosím obraťte přímo 

na sociálního pracovníka Věznice Mírov, tak jak jste učinil již v roce 2014 při uplatnění žádosti 
o invalidní důchod. Žádost je možné sepsat nejdříve čtyři měsíce před datem, od něhož důchod 

požadujete přiznat. Upozorňujeme, že předčasný starobní důchod lze přiznat nejdříve ode dne podání 

žádosti o tento důchod (ne zpětně).

 Výplata předčasného starobního důchodu by Vám nenáležela do dosažení důchodového věku, 
pokud byste vykonával výdělečnou činnost zakládající účast na důchodovém pojištění.

 Přiznání tohoto druhu starobního důchodu je vázáno na dvě podmínky – získanou dobu 

pojištění a důchodový věk občana. Při podání žádosti o předčasný starobní důchod doložte k žádosti 

originál dokladu výučního listu nebo potvrzení školy o trvání doby učení. Ostatní potřebné informace 
Vám již byly poskytnuty pracovnicí OSSZ Karviná  v přípisech ze dne 1.8.2017 

a 19.4.2018.    

S pozdravem




